News Release

2023年 12月 20日

各 位

碧海信用金庫

アプリ積金の取扱開始について

碧海信用金庫（理事長：山内 正幸）は、お客さまの利便性向上と紙資源の節減を目的

として、へきしんアプリ～スマート管理ぷらす～（以下、へきしんアプリ）上で手続きが

完結する定期積金「アプリ積金」の取扱いを開始いたしますので、お知らせします。

当金庫は、今後もデジタル技術を活用していき、お客さまの利便性向上を目的としたサ

ービスの提供ならびにＤＸ推進に取り組んでまいります。

記

１．目的

 お客さまの利便性向上

 紙資源の節減（ペーパーレス）

 ＤＸ戦略の推進

（補足）デジタルサービスの提供を通じて、お客さまとの接点の拡大およびコミュ

ニケーション量の増加など、更なる利便性の向上に努めてまいります。

２．取扱開始日

 2023年 12月 20日（水）

３．概要

 定期積金の口座開設を、へきしんアプリからお申し込みいただけます。

 残高等はへきしんアプリの「保有資産照会」からご確認いただけます。

※ 通帳・証書は発行いたしません。

 満期時は全て自動解約となるため、お手続き不要です。

 中途解約を、へきしんアプリからお申し込みいただけます。

詳細はこちら https://www.hekishin.jp/service/open/app/app_tsumikin.html

News Release

４．画面イメージ

以 上